
DIÁRIO
OFICIAL

Ano VIII - Edição Nº CCLI de 20 de Janeiro de 2020

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
Praça Duque de Caxias, S/N - Centro - CEP: 65728-000 - Lima Campos\MA

CNPJ: 06.933.519/0001-09 - Tel: (99) 3646-1112 - Site: www.limacampos.ma.gov.br

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=880

Página(s) 1 de 10



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano VIII - Edição Nº CCLI de 20 de Janeiro de 2020

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

PORTARIA: N° 20 01 001/2020
FICA DESIGNADO O SENHOR IVANILDO DOS REIS FEITOSA, LOTADO NA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PARA DESEMPENHAR A FUNÇÃO DE MOTORISTA NA MESMA. 

PORTARIA: N° 20 01 002/2020
FICA DESIGNADO O SENHOR HERCOLE LUIS DE SOUSA SILVA, LOTADO NA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PARA DESEMPENHAR A FUNÇÃO DE MOTORISTA NA MESMA. 

PORTARIA: N° 20 01 003/2020
FICA DESIGNADO O SENHOR MANOEL LAURENTINO DE OLIVEIRA FILHO, LOTADO NA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PARA DESEMPENHAR A FUNÇÃO DE MOTORISTA NA 
MESMA. 

PORTARIA: N° 20 01 004/2020
FICA DESIGNADO O SENHOR ROMÃO OLIVEIRA DE SOUSA, LOTADO NA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PARA DESEMPENHAR A FUNÇÃO DE MOTORISTA NA MESMA. 

PORTARIA: N° 20 01 005/2020
FICA DESIGNADO O SENHOR MARCEL SANTIAGO DA COSTA, LOTADO NA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PARA DESEMPENHAR A FUNÇÃO DE MOTORISTA NA MESMA.

PORTARIA: N° 20 01 006/2020
FICA DESIGNADO O SENHOR RAIMUNDO NONATO CARDOSO OLIVEIRA, LOTADO NA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PARA DESEMPENHAR A FUNÇÃO DE MOTORISTA NA 
MESMA.

PORTARIA: N° 20 01 007/2020
FICA DESIGNADO O SENHOR ALLISON ANDRADE DE SOUSA, LOTADO NA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PARA DESEMPENHAR A FUNÇÃO DE MOTORISTA NA MESMA. 

ERRATA: Nº 002/2019
CONVITE Nº 002/2019

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=880

Página(s) 2 de 10



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano VIII - Edição Nº CCLI de 20 de Janeiro de 2020

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - PORTARIAS - Portaria: N° 20 01 001/2020

PORTARIA N° 20 01 001/2020
                                                                     

            Designa funcionário que especifica.                                                                                      
O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições 
legais;
RESOLVE:
ART.1° - Fica designado o Senhor Ivanildo dos Reis Feitosa, lotado na Secretaria Municipal de 
Educação, para desempenhar a função de Motorista na mesma.
ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 20 de Janeiro de 2020.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal.

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira 
Secretária Municipal de Administração. 

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=880

Página(s) 3 de 10



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano VIII - Edição Nº CCLI de 20 de Janeiro de 2020

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - PORTARIAS - Portaria: N° 20 01 002/2020

PORTARIA N° 20 01 002/2020
                                                                     

            Designa funcionário que especifica.                                                                                      
O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições 
legais;
RESOLVE:
ART.1° - Fica designado o Senhor Hercole Luis de Sousa Silva, lotado na Secretaria Municipal de 
Educação, para desempenhar a função de Motorista na mesma.
ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 20 de Janeiro de 2020.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal.

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira 
Secretária Municipal de Administração. 

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=880

Página(s) 4 de 10



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano VIII - Edição Nº CCLI de 20 de Janeiro de 2020

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - PORTARIAS - Portaria: N° 20 01 003/2020

PORTARIA N° 20 01 003/2020
                                                                     

            Designa funcionário que especifica.                                                                                      
O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições 
legais;
RESOLVE:
ART.1° - Fica designado o Senhor Manoel Laurentino de Oliveira Filho, lotado na Secretaria 
Municipal de Educação, para desempenhar a função de Motorista na mesma.
ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 20 de Janeiro de 2020.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal.

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira 
Secretária Municipal de Administração. 

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=880

Página(s) 5 de 10



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano VIII - Edição Nº CCLI de 20 de Janeiro de 2020

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - PORTARIAS - Portaria: N° 20 01 004/2020

PORTARIA N° 20 01 004/2020
                                                                     

            Designa funcionário que especifica.                                                                                      
O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições 
legais;
RESOLVE:
ART.1° - Fica designado o Senhor Romão Oliveira de Sousa, lotado na Secretaria Municipal de 
Educação, para desempenhar a função de Motorista na mesma.
ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 20 de Janeiro de 2020.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal.

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira 
Secretária Municipal de Administração. 

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=880

Página(s) 6 de 10



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano VIII - Edição Nº CCLI de 20 de Janeiro de 2020

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - PORTARIAS - Portaria: N° 20 01 005/2020

PORTARIA N° 20 01 005/2020
                                                                     

            Designa funcionário que especifica.                                                                                      
O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições 
legais;
RESOLVE:
ART.1° - Fica designado o Senhor Marcel Santiago da Costa, lotado na Secretaria Municipal de 
Educação, para desempenhar a função de Motorista na mesma.
ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 20 de Janeiro de 2020.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal.

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira 
Secretária Municipal de Administração. 

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=880

Página(s) 7 de 10



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano VIII - Edição Nº CCLI de 20 de Janeiro de 2020

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - PORTARIAS - Portaria: N° 20 01 006/2020

PORTARIA N° 20 01 006/2020
                                                                     

            Designa funcionário que especifica.                                                                                      
O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições 
legais;
RESOLVE:
ART.1° - Fica designado o Senhor Raimundo Nonato Cardoso Oliveira, lotado na Secretaria 
Municipal de Educação, para desempenhar a função de Motorista na mesma.
ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 20 de Janeiro de 2020.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal.

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira 
Secretária Municipal de Administração. 

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=880

Página(s) 8 de 10



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano VIII - Edição Nº CCLI de 20 de Janeiro de 2020

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - PORTARIAS - Portaria: N° 20 01 007/2020

PORTARIA N° 20 01 007/2020
                                                                     

            Designa funcionário que especifica.                                                                                    
O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições 
legais;
RESOLVE:
ART.1° - Fica designado o Senhor Allison Andrade de Sousa, lotado na Secretaria Municipal de 
Educação, para desempenhar a função de Motorista na mesma.
ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 20 de Janeiro de 2020.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal.

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira 
Secretária Municipal de Administração. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO - CONVITE - Errata: Nº 002/2019

CONVITE Nº 002/2019
ERRATA

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, 
torna público, para conhecimento dos interessados a retificação da publicação do AVISO DE 
CLASSIFICAÇÃO do CONVITE Nº 002/2019 veiculada no Diário Oficial do Município - DOM, na Edição 
do dia 08/01/2020. Retificamos da seguinte forma: ONDE SE LÊ: 2ª (segunda) colocada: MPA 
ENGENHARIA EIRELI, LEIA-SE: 2ª (segunda) colocada: Z F LIMA EIRELI e ONDE SE LÊ: MPA 
ENGENHARIA EIRELI - Sr. Rubem Marcelo Corrêa Tavares - Empresa licitante, LEIA-SE: Z F LIMA 
EIRELI - Sr. Zaircio Feitosa Lima - Empresa licitante. 
Lima Campos (MA), 20 de janeiro de 2020. 
Valmí Silva Júnior, Presidente da CPL, Portaria nº 08 01 002/2020.

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=880

Página(s) 9 de 10



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano VIII - Edição Nº CCLI de 20 de Janeiro de 2020

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito Municipal

Jaílson Fausto Alves

Procuradoria Geral

Jailson da Silva e Silva

Secretaria Municipal da Mulher e da
Igualdade Racial

Cleide Conceição da Silva Gonçalves

Secretaria Municipal de Agricultura,
Pecuária e Pesca

Jose Ribamar Pereira Braga

Secretaria Municipal de Assistência Social

Pedrina da Silva Ferreira Mota

Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Urbanismo

Jose Ronaldo Barros Santana

Secretaria Municipal de Educação

Jael Darc Alves Meneses

Secretaria Municipal de Finanças e
Planejamento

Rosenir Lima Belo

Secretaria Municipal de Saúde

Lidiane de Sá Curvina

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Francisca Kyara de Abreu Alves

Secretaria Municipal de Esporte, Cultura e
Turismo

Orlando da Conceição Rocha

Secretaria Municipal de Administração

Lísia Wadna Moreira Melo Vieira

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=880

Página(s) 10 de 10


